
     ROMÂNIA 

   JUDEŢUL VASLUI 

     CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

         735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 

tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

        web : www.primariahusi.ro 

         e-mail : primar@primariahusi.ro  

  
                                                                                                                Hotărârea a fost adoptată 

                                                                                                           cu votul a 12  consilieri 

HOTĂRÂREA NR.454 

pentru îndreptarea erorilor materiale din Hotărârea Consiliului Local al 

munipiului Huși nr. 406 din 26.10.2023 privind aprobarea vanzarii unei 

locuinte de tip A.N.L., conform Regulamentului de vanzare aprobat prin 

Hotararea Consiliului Local nr.102/23.03.2023, modificata prin Hotararea 

Consiliului Local nr.191 din 27.04.2023, catre dna Irimia Andreea -Catalina, 

titulara contractului de inchiriere nr.21134 din 04.08.2014 

 

 

 Consiliul Local al municipiului Huşi, judeţul Vaslui ; 

 Având în vedere : 

• Referatul Direcţiei Urbanism, Administrare si Dezvoltare Locala 

nr.32916 din 03.11.2023; 

• Referatul de aprobare al Primarului municipiului Huşi nr.32918 din 

03.11.2023 pentru îndreptarea erorilor materiale din Hotărârea 

Consiliului Local al munipiului Huși nr. 406 din  26.10.2023 privind  

aprobarea vanzarii unei locuinte de tip A.N.L., conform 

Regulamentului de vanzare aprobat prin Hotararea Consiliului 

Local nr.102/23.03.2023, modificata prin HotarareaConsiliului 

Local nr.191 din 27.04.2023, catre dna Irimia Andreea -Catalina, 

titulara contractului de inchiriere nr.21134 din 04.08.2014; 

• Hotararea Consiliului Local nr.406 din 26.10.2023 privind 

aprobarea vanzarii unei locuinte de tip A.N.L., conform 

Regulamentului de vanzare aprobat prin Hotararea Consiliului 

Local nr.102/23.03.202, modificata prin HotarareaConsiliului Local 

nr.191 din 27.04.2023, catre dna Irimia Andreea -Catalina, titulara 

contractului de inchiriere nr.21134 din 04.08.2014; 

• Raportul de specialitate al Direcţiei Direcţiei Urbanism, 

Administrare si Dezvoltare Locala nr. 32920 din 03.11.2023; 

•  Raportul de specialitate Compartimentului juridic nr.33403 din 

08.11.2023; 

▪ Avizul nr.465 din 21.11.2023 al Comisiei juridice şi de disciplină, 

pentru administraţie publică locală, apărarea ordinii publice, 

respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţeneşti ; 

▪ Avizul nr.329 din 21.11.2023 al Comisiei pentru amenajarea 

teritoriului si urbanism, administrarea domeniului public si privat al 

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro


municipiului, realizarea lucrarilor publice, conservarea 

monumentelor istorice si de arhitectura; 

▪ Avizul nr.317 din 21.11.2023 al Comisiei de studii, prognose si 

programe eonomico-sociale, buget, finante, privatizare, servicii 

publice si comert; 
In conformitate cu  prevederile  art.71 alin.(1) din Legea nr.24/2000 privind 

normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, prevederile 

art.129 alin.(1) lit.n) din Ordonanta de Urgenta nr.57/03.07.2019 privind Codul 

Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

In temeiul art.139 alin.(1) şi art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanta de Urgenta 

nr.57/03.07.2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare; 

 

HOTĂRĂŞTE : 

 

          Art.1. Se aprobă îndreptarea erorilor materiale din cuprinsul art.2 al 

Hotărârii Consiliului Local al Munipiului Huși nr. 406 din  26.10.2023 privind  

aprobarea vanzarii unei locuinte de tip A.N.L., conform Regulamentului de 

vanzare aprobat prin Hotararea Consiliului Local nr.102/23.03.2023, modificata 

prin HotarareaConsiliului  Local nr.191 din 27.04.2023, catre dna Irimia Andreea 

-Catalina, titulara contractului de inchiriere nr.21134 din 04.08.2014,  acesta 

urmand a avea urmatorul cuprins :”Se aproba pretul de vanzare a locuintei 

identificata  la art.1, in vederea vanzarii acesteia catre chiriasul titular Irimia 

Andreea -Catalina, in cuantum de 140.957,99 lei, format din valoarea de vanzare 

in suma de 139.562,37 lei  si comisionul de 1% al unitatii care efectueaza 

vanzarea in suma de 1395,62 lei, conform Anexei nr.1 la prezenta hotarare, 

reprezentand fisa de calcul nr.26646/14.09.2023.” 

Art.2.Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 

municipiului Huşi . 

 
                                                                                                                  HUŞI,  23  noiembrie  2023                                                                             

 

    PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ ,                                             Contrasemnează pentru legalitate , 

             Cristinel Popa                                                                                     Secretar general ,  

                                jr.Monica Dumitrașcu 

 

 
 


